



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021**

Às oito horas e trinta minutos do dia dezanove de março de 2021, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.632/2021, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 06/2021, para **AQUISIÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC.**

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. IRNO PAULO REGINATTO - ME.
2. JACKSON NEIMAR PEDRASSANI –ME.

Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da empresa abaixo listada:

1. IRNO PAULO REGINATTO, da empresa: IRNO PAULO REGINATTO - ME.
2. JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, da empresa: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI –ME.

A empresa declarou que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após passou-se para a etapa de lances.

No momento da etapa de lances, a pregoeira alertou por algumas vezes os licitantes presentes a respeito dos valores que estavam sendo ofertados. Porém as empresas assumiram por inteira responsabilidade cumprir com a entrega do objeto neste valor.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação da empresa vencedora. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea.

Para tanto a empresa está devidamente habilitada. A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, o Pregoeiro declarou vencedora do pregão N.º 06/2021, a empresa abaixo listada com seus respectivo itens vencedores:



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI –ME

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ESCRIVANINHA EM MDF (MELANINA) PARA RECEPÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, MEDINDO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, 70 CM DE LARGURA, TENDO SUA FRENTE COM 1,10 METROS DE ALTURA E ATRÁS MEDINDO 75 CM DE ALTURA, DETALHAMENTO FRONTAL EM MDF, DEFINIDO PELO SETOR RESPONSÁVEL, CONTENDO 04 GAVETAS COM PUXADORES E PERFIL EM ALUMÍNIO E TRILHO EM ALUMÍNIO (30MM), COR A SER DEFINIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.	UN	1,00	JP Móveis	1.182,98	1.182,98
2	ARMÁRIO PARA SALA DOS PROFESSORES DA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL ANGELO SOLETTI, MATERIAL EM MDF (MELANINA), COM 06 PORTAS, PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO, COM CHAVE. MEDINDO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, 1,10 METROS DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, COR A SER DEFINIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.	UN	1,00	JP Móveis	1.196,5711	1.196,57
3	ARMÁRIO PARA SALA DOS PROFESSORES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE, MATERIAL EM MDF (MELANINA), COM 14 PORTAS, PUXADORES EM PERFIL DE ALUMÍNIO, COM CHAVE. MEDINDO 2,60 METROS DE COMPRIMENTO, 2,10 METROS DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, COR A SER DEFINIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.	UN	1,00	JP Móveis	1.308,7496	1.308,75
4	PRATELEIRA 2 COMPARTIMENTOS EM MADEIRA MACIÇA 20MM, ENVERNIZADA, PARA SALAS DE AULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE, MEDINDO 2,00 METROS DE COMPRIMENTO, 80 CM DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, DISPONDO DE PÉS EM PVC, COM 13 CM DE ALTURA E COM REGULAGEM.	UN	2,00	JP Móveis	853,2368	1.706,47
5	PRATELEIRA 2 COMPARTIMENTOS EM MADEIRA MACIÇA 20MM, ENVERNIZADA, PARA SALAS DE AULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE, MEDINDO 7 METROS DE COMPRIMENTO, 80 CM DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, DISPONDO DE PÉS EM PVC, COM 13CM DE ALTURA E COM REGULAGEM.	UNI	2,00	JP Móveis	1.386,9347	2.773,87
6	PRATELEIRA 5 COMPARTIMENTOS EM MADEIRA MACIÇA 20MM, ENVERNIZADA, PARA AS SALAS DE AULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE, MEDINDO 1,80 METROS DE COMPRIMENTO, 2,00 METROS DE ALTURA, 40 CM DE PROFUNDIDADE. DISPONDO DE PÉS EM PVC, COM 13 CM DE ALTURA E COM REGULAGEM.	UN	2,00	JP Móveis	1.665,6813	3.331,36



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Valor total da empresa: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

Nada mais havendo a tratar, Eu, ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI
Pregoeiro

EDNA CASSARO
Apoio

IGOR LEONARDO LOEBLEIN FURRAER
Apoio

HELIAS ALVES
Apoio

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI –ME

IRNO PAULO REGINATTO - ME